BỘ TÀI CHÍNH

Số: 1 0 5 /2007/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng 12 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
Về việc hủy bỏ một số Chương của hệ thống Mục lục ngân sách nhà nước

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002;
Căn cứ Nghị định số 01/2007/NĐ-CP ngày 04/1/2007 của Chính phủ về

việc chuyển Tổng cục Thống kê vào Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Nghị định số
08/NĐ-CP ngày 08/8/2007 của Chính phủ về việc chuyển Ban Thi đua - Khen
thưởng Trung ương, Ban Tôn giáo Chính phủ, Ban Cơ yếu Chính phủ vào Bộ
Nội vụ; Nghị định số 09/NĐ-CP ngày 08/8/2007 của Chính phủ về việc chuyển
Tổng cục Du lịch vào Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch và Quyết định số
941/QĐ-TTg ngày 25/7/2007 của Thủ tướng Chính phù về việc giải thể tổ chức
tư vấn, phối hợp liên ngành do Thủ tướng Chính phủ thành lập;

Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/7/2003 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ ngân sách nhà nước.

Điều 1. Từ năm ngân sách 2008, hủy bỏ các Chương sau của hệ thống
Mục lục ngân sách nhà nước đã được ban hành theo Quyết định số 280
TC/QĐ/NSNN ngày 15/4/1997 và các Quyết định khác của Bộ trưởng Bộ Tài
chính:

- Chương 1.047 - Ban Thi đua khen thưởng Trung ương,
- Chương 1.061 - Tổng cục  Thống kê,

- Chương 1.063 - Tổng cục Du lịch,
- Chương 1.099 - Ban Cơ yếu Chính phủ,

- Chương 1.101- Ban Tôn giáo Chính phủ.

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

QUYẾT ĐỊNH: